7

[image: image1.png]

Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.06. 2020                   № 913
	Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов для отбывания уголовного и административного наказания в виде обязательных работ и мест отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, в целях создания необходимых условий для исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного и административного наказания в виде обязательных работ на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области;
1.2. Перечень объектов, определенных для отбывания уголовного и административного наказания осужденными к обязательным работам на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области;

1.3. Перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к исправительным работам на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 01.11.2018 № 2012 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов для отбывания уголовного и административного наказания в виде обязательных работ и мест отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области»;
2.2. Постановление администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 05.02.2019 № 204 «О внесении изменений в перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к исправительным работам на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 01.11.2018  № 2012 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов для отбывания уголовного и административного наказания в виде обязательных работ и мест отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области»;
2.3. Постановление администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 02.04.2019 № 605 «О внесении изменения в перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к исправительным работам на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 01.11.2018  № 2012 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов для отбывания уголовного и административного наказания в виде обязательных работ и мест отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области»;
2.4. Постановление администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 16.04.2019 № 736 «О внесении изменения в перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к исправительным работам на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 01.11.2018  № 2012 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов для отбывания уголовного и административного наказания в виде обязательных работ и мест отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области»;
2.5. Постановление администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 08.10.2019 № 2057 «О внесении изменения в перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к исправительным работам на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 01.11.2018  № 2012 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов для отбывания уголовного и административного наказания в виде обязательных работ и мест отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области»;
2.6. Постановление администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 25.10.2019 № 2175 «О внесении изменений в перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к исправительным работам на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 01.11.2018  № 2012 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов для отбывания уголовного и административного наказания в виде обязательных работ и мест отбывания наказания в виде исправительных работ на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области Шершневу Л.Н.
Глава муниципального района

                Т.В.Распутина
Понкратов В.Л.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

от  01.06. 2020 № 913
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, определенных для отбывания уголовного и административного наказания осужденными к обязательным работам на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области

1. Администрация Райгородского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Райгород, ул. Советская, д. 195).

2. Администрация Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Большие Чапурники, ул. Ильина, д. 26а).

3. Администрация Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Дубовый Овраг, ул. Октябрьская, д. 62б).

4. Администрация Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Цаца, ул. 18-го Гвардейского минометного полка, д. 5).

5. Администрация Червленовского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Червленное, ул. Клубная, д. 7).

6. Администрация Наримановского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Волгоградская область, Светлоярский район, пос. Нариман, ул. Дружбы, д. 5).

7. Администрация Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Волгоградская область, Светлоярский район, пос. Привольный, ул. Сорокина, д. 2).

8. Администрация Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Волгоградская область, Светлоярский район, пос. Приволжский, ул. Героев Сталинграда, д. 150а).

9. Администрация Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Волгоградская область, Светлоярский район, пос. Кирова, ул. Кирова, д. 1а).

10. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Светлоярская центральная районная больница» Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Волгоградская область, Светлоярский район,       р.п. Светлый Яр, ул. Мелиоративная, д. 6) (за ислючением отбывания уголовного наказания).

11. Муниципальное бюджетное учреждение детский оздоровительный лагерь «Чайка» Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Волгоградская область, Светлоярский район, пос. Кирова, ул. Приканальная,  д. 60) (за ислючением отбывания уголовного наказания).

12. Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области «Кировское коммунальное хозяйство» (Волгоградская область, Светлоярский район, пос. Кирова, ул. Кирова, д. 1а).

13. Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Райгородского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области «Райгородское коммунальное хозяйство» (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Райгород, пер. Водстрой, д. 6).

14. Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области «Большечапурниковское коммунальное хозяйство» (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Большие Чапурники, ул. Ильина, д.59/1).

15. Муниципальное бюджетное учреждение «Управление муниципального хозяйства»  Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, ул. Спортивная, д. 5).

16. Муниципальное унитарное предприятие Светлоярского городского поселения «Светлоярская муниципальная служба специализированных услуг» (Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, ул. Советская, д. 76).

17. Муниципальное бюджетное учреждение Светлоярского муниципального района Волгоградской области «Управление благоустройства» (Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, ул. Спортивная, д. 5).

18. Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство» Наримановского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Волгоградская область, Светлоярский район, пос. Нариман, ул. Дружбы, д. 5).

19. Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство» Червленовского сельского поселения (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Червленное, ул. Клубная, д. 6).

20. Общество с ограниченной ответственностью «Тингутинское» (Волгоградская область, Светлоярский район, п. Нариман, ул. Дружбы, д. 5).

21. Сельскохозяйственный производственный кооператив «Ергенинский» (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Большие Чапурники) (в период с апреля по ноябрь календарного года).

22. Общество с ограниченной ответственностью «Волга-лан» (Волгоградская область, Светлоярский район, ст. Чапурники).

23. Индивидуальный предприниматель (КФХ) Думбров Сергей Иванович (Волгоградская область, Светлоярский район, п. Северный, ул. Заречная).

24. Индивидуальный предприниматель Иванов Валерий Иванович (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Райгород, пер. Цветочный, д. 8).

25. Индивидуальный предприниматель Насагаева Хеди Султановна (Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, ул. 1-й мкрн.,     д. 17, кв. 80).

26. Индивидуальный предприниматель (КФХ) Алиев Магомед Камалудинович (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Цаца, ул. Волгодонгидростроевская, д. 17/2).

27. Индивидуальный предприниматель (КФХ) Дадаев Мохмад-Салах Хадиевич (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Цаца, ОТФ 8).

28. Индивидуальный предприниматель Зайцев Владислав Владимирович (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Райгород, пер. Тепличный,     д. 4).

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

от 01.06. 2020 № 913
ПЕРЕЧЕНЬ

мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к исправительным работам на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области
           1.Муниципальное бюджетное учреждение Светлоярского муниципального района Волгоградской области «Управление благоустройства» (Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, ул. Спортивная, д. 5).
1. Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство» Червленовского сельского поселения (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Червленное, ул. Клубная, д. 6).
2. Общество с ограниченной ответственностью «Тингутинское» (Волгоградская область, Светлоярский район, п. Нариман, ул. Дружбы, д. 5).
3. Сельскохозяйственный производственный кооператив «Ергенинский» (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Большие Чапурники) (в период с апреля по ноябрь календарного года).
4. Общество с ограниченной ответственностью «Волга-Лан» (Волгоградская область, Светлоярский район, ст. Чапурники).
5. Индивидуальный предприниматель (КФХ) Думбров Сергей Иванович (Волгоградская область, Светлоярский район, п. Северный, ул. Заречная).
6. Индивидуальный предприниматель Иванов Валерий Иванович (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Райгород, пер. Цветочный, д. 8).
7. Индивидуальный предприниматель Насагаева Хеди Султановна (Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, ул. 1-й мкрн.,     д. 17, кв. 80).
8. Индивидуальный предприниматель (КФХ) Алиев Магомед Камалудинович (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Цаца, ул. Волгодонгидростроевская, д. 17/2).

9. Индивидуальный предприниматель (КФХ) Дадаев Мохмад-Салах Хадиевич (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Цаца, ОТФ 8).

10.  Индивидуальный предприниматель Зайцев Владислав Владимирович (Волгоградская область, Светлоярский район, с. Райгород, пер. Тепличный, д. 4).